15.1 - O preço de referência mensal da futura contratação, caso seja contratada manutenção para todos os equipamentos, 

contratação esta que ocorrerá ao longo da vigência contratual, conforme determinado no Anexo II deste Termo de Referência, será 

de R$ 33.485,85 (trinta e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos) e o preço referência para 12 

(doze) meses é de R$ 401.830,20 (quatrocentos e um mil oitocentos e trinta reais e vinte centavos). 

15.2 – Os valores foram estimados a partir dos preços praticados em alguns Contratos emergenciais firmados para manutenção de 

alguns equipamentos e aqueles praticados no atual contrato de manutenção, e feita uma média, considerando, ainda, o número de